
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

16 MAG. 2018 

Il Dirett 
Avv. Can 

erale 
Bellantoni 

Università degli Studi di Catania 
DECRETO 

IL DIRETTORE 

Vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni; 
Visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania emanato con D.R. n. 881 del 23/03/2015 e 
ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di Catania, 
emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016; 

Visto il Manuale per l'attuazione degli artt. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per l'amministrazione, la 
contabilità e la finanza emanato con D.R. n. 10 del 05.01.2016; 

Visto il D.D. n. 692 del 9 marzo 2015 con il quale vengono ridefmite le attribuzioni dell'U.O. "Ufficio centri 
- strutture: provveditorato e servizio M.E.P.A. (U.C.S.p.m.)", incardinata presso l'area del provveditorato e 
del patrimonio (A.P.Pa.M.); 

Visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e successive modifiche e integrazioni; 

Vista la nota istruttoria del 08/05/2018 prot. n. 61319 con la quale il Reggente dell'A.G.A.P. manifesta la 
necessità di procedere all'acquisto per il periodo Maggio / Agosto 2018 di n. 4.000 carnet buoni pasto 
composti ciascuno da n. 8 ticket del valore di € 7,00 cadauno per una spesa complessiva di € 194.335,20, 
mediante emissione di un ordinativo di acquisto nell'ambito della Convenzione CONSIP "Buoni Pasto 7; 
Preso atto che il lotto geografico di pertinenza (Lotto 6 — fornitore aggiudicatario Sodexo Motivation 
Solutions Italia Srl) della summenzionata Convenzione risulta scaduto in data 23/03/2018 e che, nelle more 
dell'aggiudicazione della nuova convenzione Consip "Buoni Pasto 8", è facoltà delle amministrazioni, come 
riportato nella sezione informativa della convenzione, emettere ordini diretti di acquisto nel lotto accessorio 
(Lotto 7 — fornitore aggiudicatario Day Ristoservice Spa) a seguito dell'esaurimento del primo lotto 
regionale ed esclusivamente per quelle Pubbliche Amministrazioni che abbiano già emesso almeno un ordine 
diretto di acquisto nel lotto esauritosi; 

Previa verifica della disponibilità di bilancio e relativa assunzione dell'impegno di spesa che potrà gravare 
sul budget A.G.A.P. 2018, capitolo di riclassificazione fmanziaria n. 15083001 co.an . 1.03 — intervento 
"Rimborso Buoni Pasto"; 

Visto il D.D. n. 1754 del 10/05/2018 con il quale la dott.ssa Maria Rosaria Pappalardo è stata nominata Rup 
per le procedure di acquisto dei buoni pasto per i dipendenti; 

DECRETA 
E'approvata la spesa proposta dal Reggente dell'A.G.A.P. per l'acquisto di n. 4000 carnet buoni pasto 
composti ciascuno da n. 8 ticket del valore di € 7,00 cadauno necessari alla copertura del fabbisogno per il 
periodo Maggio / Agosto 2018, come da nostra istruttoria prot. 61319 del 08/05/2018 richiamata in 
premessa. Si dà mandato all'A.P.Pa.M. per gli adempimenti necessari all'affidamento della fornitura di 
buoni pasto di cui in premessa attraverso la predisposizione di Ordine diretto d'acquisto nell'ambito della 
Convenzione CONSIP "Buoni Pasto 7" (Lotto 7 — fornitore aggiudicatario Day Ristoservice 
Spa) per un importo complessivo di 194.355,20. L'A.P.Pa.M. si raccorderà con l'Area Finanziaria per la 
verifica della disponibilità di bilancio e la relativa assunzione dell'impegno di spesa. 
Il Rup della presente procedura, ai sensi dell'art.31 del d.lgs. 50/2016, è la dott.ssa Maria Rosaria 
Pappalardo. 
Catania, 3 5 101, 731,t 

2121Tit. )(2»mogia 	CL 4 
Re .thiefeti...  


	Page 1

